一、总体情况 —— ——

 其中： 1.资金 万元 3

二、分项投入 —— ——

 1.产业发展脱贫 —— ——

 2.转移就业脱贫 —— ——

 3.易地搬迁脱贫 —— ——

 4.教育扶贫 —— ——

其中：  4.1 资助贫困学生投入金额 万元 3

   4.2 资助贫困学生人数 人 3

 5.健康扶贫 —— ——

 6.生态保护扶贫 —— ——

 7.兜底保障 —— ——

 8.社会扶贫 —— ——

 9.其他项目 —— ——

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

（4）后续精准扶贫计划

公司将根据《企业冠名基金协议》的有关条款，持续支持该项公益活动。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

公司及其子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

巴士在线股份有限公司 2017 年年度报告全文

55

1、2017年12月9日，公司发布公告，无法与董事、原法定代表人、原总经理王献蜀取得联系。截止本

报告出具日，王献蜀尚未能正常履职。巴士科技由王献蜀一手创办，其被免职前一直担任巴士科技董事长、

法定代表人、总经理等职务。王献蜀作为巴士科技公司主要业务人员，一直以来，其个人在巴士科技的经

营管理和业务发展中起着举足轻重的作用，其失联对巴士科技的生产经营具有重大影响。由于巴士科技众

多业务和重大项目主要系王献蜀统筹协调落实，部分重大项目和客户系其直接联系；在其失联后，众多客

户合作态度转向观望，甚至拒绝提供合作事项的后续进展资料，不配合审计回函，不按账期回款，导致单

项计提应收账款坏账准备的金额大幅增加，大量收入最终未能确认入账，巴士科技2017年度经营出现大幅

亏损。

2、2018年4月，公司控股子公司“浙江美联新能源有限公司”名称变更为“浙江天筑贸易有限公司”，

同时其就股权结构、法定代表人、经营范围等信息进行了变更，已取得了嘉善县市场监督管理局换发的营

业执照，该公司目前变更为公司全资子公司。

3、2018年4月16日聘任殷建勇先生担任子公司巴士科技董事长，2018年4月20日，聘请殷建勇先生担

任子公司巴士科技总经理，重整管理团队和业务。

巴士在线股份有限公司 2017 年年度报告全文

56

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 128,271,771 42.82%   -16,574,488 -16,574,488 111,697,283 37.78%

3、其他内资持股 128,271,771 42.82%   -16,574,488 -16,574,488 111,697,283 37.78%

其中：境内法人持股 76,281,440 25.46%   -3,720,295 -3,720,295 72,561,145 24.54%

  境内自然人持股 51,990,331 17.36%   -12,854,193 -12,854,193 39,136,138 13.24%

二、无限售条件股份 171,313,291 57.18%   12,616,950 12,616,950 183,930,241 62.22%

1、人民币普通股 171,313,291 57.18%   12,616,950 12,616,950 183,930,241 62.22%

三、股份总数 299,585,062 100.00%   -3,957,538 -3,957,538 295,627,524 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、股东陈灏康，其所持公司股份中的60%（1,278,692股，占公司股本总额的0.43%）应于2016年11月

28日解除限售并上市流通，但因其所持股份当时处于司法冻结状态，暂不安排解禁上市流通。后因公司收

到陈灏康通知，其所持公司股份司法冻结状态已解除，申请办理解除限售上市流通事宜，上市流通日为2017

年3月31日。内容详见《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》及巨潮资讯网上的《非公开发行

股份上市流通提示性公告》（公告编号：2017-10）

2、因巴士科技2016年度实现的净利润低于盈利承诺金额，根据重组时交易各方签署的《盈利承诺及

补偿协议》约定，公司于2017年7月回购注销了中麦控股有限公司、高霞、南昌佳创实业有限公司、夏秋

红、邓长春、吴旻、杨方、孟梦雅、邓欢、高军、王丽玲等11名股东合计所持的 3,957,538股股票，公司

总股本由299,585,062股减少至295,627,524股。内容详见《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》

及巨潮资讯网上的《关于完成回购及注销业绩补偿股份的公告》（公告编号：2017-39）

3、根据重组时签订的《盈利及补偿承诺》，22名股东持有的（11,886,023股，占公司股本总额的4.02%）

有限售股份于2017年11月27日流通上市。内容详见《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》及巨

潮资讯网上的《非公开发行股份上市流通提示性公告》（公告编号：2017-58）

巴士在线股份有限公司 2017 年年度报告全文

57

4、报告期内新增高管锁定股共计547,765股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期解除限

售股数

本期增加限

售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

格日勒图 4,262,310 4,262,310  0 首发后个人类限售股 2017 年 11 月 27 日

杨建朋 2,131,155 2,131,155  0 首发后个人类限售股 2017 年 11 月 27 日

王玉香 1,704,924 1,704,924  0 首发后个人类限售股 2017 年 11 月 27 日

南昌佳创实

业有限公司
1,671,672 621,074  857,718 首发后机构类限售股

621,074股 2017年 11月 27

日解除限售；剩余股份数

2018年 11月 25日解除限售

夏秋红 1,003,003 372,644 328,660 843,291 首发后个人类限售股

372,644股 2017年 11月 27

日解除限售；剩余股份数

2018 年 11 月 25 日解除限

售；其中，新增限售股数为

高管锁定股，具体解限日期

根据相关条款执行。

武新明 430,423 430,423  0 首发后个人类限售股 2017 年 11 月 27 日

邓长春 501,502 186,322  257,316 首发后个人类限售股

186,322股 2017年 11月 27

日解除限售；剩余股份数

2018年 11月 25日解除限售

吴旻 501,502 186,322 164,329 421,645 首发后个人类限售股

186,322股 2017年 11月 27

日解除限售；剩余股份数

2018 年 11 月 25 日解除限

售；其中，新增限售股数为

高管锁定股，具体解限日期

根据相关条款执行。

杨方 417,918 155,268  214,430 首发后个人类限售股
155,268股 2017年 11月 27

日解除限售；剩余股份数

巴士在线股份有限公司 2017 年年度报告全文

58

2018年 11月 25日解除限售

蔡洪雄 178,345 178,345  0 首发后个人类限售股 2017 年 11 月 27 日

王志强 178,345 178,345  0 首发后个人类限售股 2017 年 11 月 27 日

孟梦雅 334,334 124,214  171,544 首发后个人类限售股

124,214股 2017年 11月 27

日解除限售；剩余股份数

2018年 11月 25日解除限售

周文国 97,824 97,824  0 首发后个人类限售股 2017 年 11 月 27 日